
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 703

11 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.641,78 
στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κούτρα−Μολό−
χα» Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνά−
βου, Π.Ε. Λάρισας. .......................................................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 827,04τ.μ. 
στη θέση «Οικισμός Κουναβέϊκα» Τ.Κ. Λεοντίου, Δ.Ε. 
Λεοντίου, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. .................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 697,64 τ.μ., στη θέση «Λαγανίδες» Τ.Κ. Μυ−
ρόβρυσης, Δ.Ε. Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας. ......................................................................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
52,2701τ.μ., στη θέση «Μαυρονέρι» Τ.Κ. Πλανητέ−
ρου, Δ.Ε. Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3973/243489 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.641,78 στρ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Κούτρα−Μολόχα» Τ.Κ. 
Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λά−
ρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώ ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 8716/241582/14−11−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.641,78 στρ., που 
βρίσκεται στη θέση «Κούτρα−Μολόχα» περιοχής Τ.Κ. 
Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.641,78 στρ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κούτρα−Μολόχα» πε−
ριοχής Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, 
Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,

Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Α) στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας. Σκοποί της 
κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας, είναι 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει−
σμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

6291

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.17 10:30:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6293

    Αριθμ. 109144/5440 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 827,04τ.μ. 

στη θέση «Οικισμός Κουναβέϊκα» Τ.Κ. Λεοντίου, Δ.Ε. 
Λεοντίου, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 81118/10708/14−9−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, την έκταση του Δημοσίου δάσους από αείφυλλα−
πλατύφυλλα (πρίνους) σε ποσοστό κάλυψης 60−70% 
εμβαδού 827,04 τ.μ. στη θέση «Οικισμός Κουναβέϊκα» Τ.Κ. 
Λεοντίου, ΔΕ. Λεοντίου, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας 
και η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) 
όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



6294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6295

     Αριθμ. 109162/5442 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

697,64 τ.μ., στη θέση «Λαγανίδες» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, 
Δ.Ε. Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 81521/10796/17−9−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταλήφθηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα−πλατύ−
φυλλα (πουρνάρια κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 60−80%, 
συνολικού εμβαδού 697,64 τ.μ. (τμήμα Β με εμβαδόν 
375,82τ.μ., και τμήμα Γ με εμβαδόν 321,82τ.μ.) στη θέση 
«Λαγανίδες» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, Δ.Ε. Συμπολιτείας, Δήμου 
Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας η οποία περιγράφεται με τα τμή−
ματα Β και Γ. Τμήμα Β με στοιχεία (Α,Η,Ζ,Ε,13,12,Δ,Γ,Β,Α) 
και τμήμα Γ με στοιχεία (1,2,3...11,12,Δ,Γ,Β,Α,1), όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



6296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6297

     Αριθμ. 109176/5444 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 52,2701τ.μ., 

στη θέση «Μαυρονέρι» Τ.Κ. Πλανητέρου, Δ.Ε. Κλειτο−
ρίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 71227/2038/10−8−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, λόγω ανεπίτρεπτης μεταβολής 
του προορισμού της ως δάσος, έκταση ιδιωτικού δά−
σους πλατάνου, σε ποσοστό κάλυψης 100%, εμβαδού 
52,2701τ.μ. στη θέση «Μαυρονέρι», Τ.Κ. Πλανητέρου, Δ.Ε. 
Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1), όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:250 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος
Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος
Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007031112120008*


